



**UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA
AGUAS DE LA LIMA**
Municipio de La Lima, Cortes.



La Lima, Cortes
1 Julio de 2020

Lic. Francisco Mejía Deras
Gerente Administrativo
Aguas de La Lima

Estimado Gerente Administrativo de la Unidad Municipal Desconcentrada "Aguas de La Lima" incorporo a la facturación de agua potable y alcantarillado sanitario el 2% correspondiente a la Tasa de Regulación de la ERSAPS en tal sentido hago de su conocimiento los valores correspondiente a la recaudación por dicha tasa emitidos por nuestro sistema comercial SIMAFI del mes de Junio de 2020.

Se detalla en el siguiente cuadro:

Mes	Tasa ERSAPS
Junio	15,583.89

Atte.


Jheraldy Abigail Briones,
Jefa interino Depto.Comercial.



Cc Archivo.

**AGUAS DE LA LIMA**

R.T.N.: 05129017927143
B.° CENTRO SUR, FRENTE AL
CORREO NACIONAL
TEL.: (504) 2668-0355

Cuenta N.º: 11-202-001903-2

CHEQUE No. **00002353**

La Lima, Cortes, 7 Julio 2020

Lugar y Fecha

****TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA****

*****15,583.89

Páguese a la orden de

L

**** QUINCE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES CON 89/100 ****

Cantidad en letras

Lempiras



Banco de los Trabajadores, S.A.

Firma (s)

11-202-001903-2 00002353

CONCEPTO DEL PAGO

PAGO POR DESEMBOLSO DEL 2% DE LA TASA DE REGULACIÓN DEL ERSAPS VALOR QUE SE
GENERO DE LO RECAUDADO DEL MES DE JUNIO DEL 2020 SEGÚN REPORTE DEL AREA
COMERCIAL

N.º **00002353**

CUENTA	DESCRIPCIÓN	DEBE	HABER
111-02-01-02-02	Banco Trabajadores Cta. 11-202-001903-2 Chequ	0.00	15,583.89
211-07-01-01-01	Tasa de SVA ERSAPS	15,583.89	0.00
TOTAL QUE AFECTA LA CONTABILIDAD L.		15,583.89	15,583.89
No. Orden 5440			

HECHO POR

REVISADO POR

VISTO BUENO

RECIBÍ CONFORME

FECHA:

IDENTIDAD:



UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

ORDEN DE PAGO

No. 5440



Cheque No.

#2353

FECHA: LA LIMA, CORTES 7 DE JULIO DEL 2020

Paguese A: TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA

*****15,583.89

La suma de:

**** QUINCE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES CON 89/100 ****

Pago por desembolso del 2% de la tasa de regulación del ERSAPS valor que se genero de lo recaudado del mes de Junio del 2020 según reporte del area Comercial

Presupuesto	Valor L.	Contabilidad	Compr.	Descripción	Debe	Haber
		211-07-01-01		Tasa de SVA ERSAPS	15,583.89	0.00
					0.00	0.00
TOTAL L.					15,583.89	0.00

TOTAL L. 15,583.89


Gerente General




Administrador(a)

REVISION
DOCUMENTOS SOPORTE O/P

Orden de Compra: _____
Contrato/Addenda: _____
Garantias: _____
Factura Recibos: _____
Req. Solicitud: _____
Cotizaciones: _____
Orden Inicio: _____
Acta de Entrega: _____
Informe Ing/Rep/Ck: _____
RTN: _____ Fotos: _____
Solvencia: _____
Fecha: _____

Realizado por:

07/07/2020 FMEJIA

FIRMA Y SELLO DEL INTERESADO

Identidad No.: _____

RTN: _____

UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

113-01-05-00-00 CxC - Tasa por Servicios SVA (ERSAPS)

07/07/20 Página 1

Del 01/06/20 Al 30/06/20

Cuenta	Concepto	Refe	Docu.	Partida No.	Debe	Haber	Saldo
					Saldo Anterior		463,071.48
01/06/20	Facturacion Ciclo 01 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-1	VF-06/C-01	6,704.59	0.00	469,776.07
01/06/20	Facturacion Ciclo 02 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-2	VF-06/C-02	3,164.69	0.00	472,940.76
01/06/20	Facturacion Ciclo 03 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-3	VF-06/C-03	1,942.10	0.00	474,882.86
01/06/20	Facturacion Ciclo 04 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-4	VF-06/C-04	2,671.28	0.00	477,554.14
01/06/20	Facturacion Ciclo 05 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-5	VF-06/C-05	1,596.17	0.00	479,150.31
01/06/20	Facturacion Ciclo 06 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-6	VF-06/C-06	1,367.23	0.00	480,517.54
01/06/20	Facturacion Ciclo 07 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-7	VF-06/C-07	1,935.37	0.00	482,452.91
01/06/20	Facturacion Ciclo 08 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-8	VF-06/C-08	11,314.86	0.00	493,767.77
01/06/20	Facturacion Ciclo 09 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-9	VF-06/C-09	1,272.65	0.00	495,040.42
01/06/20	Facturacion Ciclo 10 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-10	VF-06/C-10	4,639.02	0.00	499,679.44
01/06/20	Facturacion Ciclo 11 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-11	VF-06/C-11	1,973.18	0.00	501,652.62
01/06/20	Facturacion Ciclo 12 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-12	VF-06/C-12	1,633.46	0.00	503,286.08
01/06/20	Facturacion Ciclo 13 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-13	VF-06/C-13	3,944.58	0.00	507,230.66
01/06/20	Ingresos Del Dia 01/06/20	Ingresos	2020-6-17	VI-0106	0.00	692.13	506,538.53
02/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 02/06/20	Ajuste	2020-6-20	VA-D0206	6.60	0.00	506,545.13
02/06/20	Ingresos Del Dia 02/06/20	Ingresos	2020-6-19	VI-0206	0.00	835.89	505,709.24
03/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 03/06/20	Ajuste	2020-6-31	VA-D0306	12.85	0.00	505,722.09
03/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 03/06/20	Ajuste	2020-6-31	VA-D0306	4.04	0.00	505,726.13
03/06/20	Ingresos Del Dia 03/06/20	Ingresos	2020-6-30	VI-0306	0.00	1,039.87	504,686.26
04/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 04/06/20	Ajuste	2020-6-33	VA-D0406	0.19	0.00	504,686.45
04/06/20	Ingresos Del Dia 04/06/20	Ingresos	2020-6-32	VI-0406	0.00	512.83	504,173.62
05/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 05/06/20	Ajuste	2020-6-27	VA-C0506	0.00	91.96	504,081.66
05/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 05/06/20	Ajuste	2020-6-26	VA-D0506	0.14	0.00	504,081.80
05/06/20	Ingresos Del Dia 05/06/20	Ingresos	2020-6-25	VI-0506	0.00	1,439.53	502,642.27
06/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 06/06/20	Ajuste	2020-6-35	VA-D0606	9.30	0.00	502,651.57
06/06/20	Ingresos Del Dia 06/06/20	Ingresos	2020-6-34	VI-0606	0.00	51.04	502,600.53
08/06/20	Ingresos Del Dia 08/06/20	Ingresos	2020-6-37	VI-0806	0.00	775.63	501,824.90
09/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 09/06/20	Ajuste	2020-6-57	VA-D0906	74.26	0.00	501,899.16
09/06/20	Facturacion Ciclo 14 Periodo 2020/06	Facturacio	2020-6-15	VF-06/C-14	339.24	0.00	502,238.40
09/06/20	Ingresos Del Dia 09/06/20	Ingresos	2020-6-56	VI-0906	0.00	593.06	501,645.34
10/06/20	Ingresos Del Dia 10/06/20	Ingresos	2020-6-40	VI-1006	0.00	590.63	501,054.71
11/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 11/06/20	Ajuste	2020-6-43	VA-D1106	2.19	0.00	501,056.90
11/06/20	Ingresos Del Dia 11/06/20	Ingresos	2020-6-42	VI-1106	0.00	329.59	500,727.31
12/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 12/06/20	Ajuste	2020-6-45	VA-D1206	12.24	0.00	500,739.55
12/06/20	Ingresos Del Dia 12/06/20	Ingresos	2020-6-44	VI-1206	0.00	436.14	500,303.41
13/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 13/06/20	Ajuste	2020-6-47	VA-D1306	8.16	0.00	500,311.57
13/06/20	Ingresos Del Dia 13/06/20	Ingresos	2020-6-46	VI-1306	0.00	116.12	500,195.45
15/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 15/06/20	Ajuste	2020-6-49	VA-D1506	3.26	0.00	500,198.71
15/06/20	Ingresos Del Dia 15/06/20	Ingresos	2020-6-48	VI-1506	0.00	820.29	499,378.42
16/06/20	Ingresos Del Dia 16/06/20	Ingresos	2020-6-50	VI-1606	0.00	650.41	498,728.01
17/06/20	Ingresos Del Dia 17/06/20	Ingresos	2020-6-52	VI-1706	0.00	783.20	497,944.81
18/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 18/06/20	Ajuste	2020-6-55	VA-D1806	81.43	0.00	498,026.24
18/06/20	Ingresos Del Dia 18/06/20	Ingresos	2020-6-54	VI-1806	0.00	957.09	497,069.15
19/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 19/06/20	Ajuste	2020-6-59	VA-D1906	4.39	0.00	497,073.54
19/06/20	Ingresos Del Dia 19/06/20	Ingresos	2020-6-58	VI-1906	0.00	758.51	496,315.03
20/06/20	Ingresos Del Dia 20/06/20	Ingresos	2020-6-60	VI-2006	0.00	42.22	496,272.81
22/06/20	Ingresos Del Dia 22/06/20	Ingresos	2020-6-64	VI-2206	0.00	600.91	495,671.90
23/06/20	Ingresos Del Dia 23/06/20	Ingresos	2020-6-65	VI-2306	0.00	579.76	495,092.14

UNIDAD MUNICIPAL DESCONCENTRADA AGUAS DE LA LIMA

113-01-05-00-00 CxC - Tasa por Servicios SVA (ERSAPS)

07/07/20 Página 2

Del 01/06/20 Al 30/06/20

Cuenta	Concepto	Refe	Docu.	Partida No.	Debe	Haber	Saldo
24/06/20	Ingresos Del Dia 24/06/20	Ingresos	2020-6-66	VI-2406	0.00	500.14	494,592.00
25/06/20	Ajuste A Saldos Del Dia 25/06/20	Ajuste	2020-6-68	VA-D2506	1.82	0.00	494,593.82
25/06/20	Ingresos Del Dia 25/06/20	Ingresos	2020-6-67	VI-2506	0.00	777.84	493,815.98
26/06/20	Ingresos Del Dia 26/06/20	Ingresos	2020-6-69	VI-2606	0.00	482.84	493,333.14
27/06/20	Ingresos Del Dia 27/06/20	Ingresos	2020-6-70	VI-2706	0.00	103.59	493,229.55
29/06/20	Ingresos Del Dia 29/06/20	Ingresos	2020-6-73	VI-2906	0.00	611.38	492,618.17
30/06/20	Ingresos Del Dia 30/06/20	Ingresos	2020-6-72	VI-3006	0.00	503.25	492,114.92
Total:					44,719.29	15,675.85	

L 15,583.89

[Handwritten Signature]



**RECIBO DE PAGO
INGRESOS CORRIENTES**

RECEIVED
JUL 17 1968
U.S. DEPARTMENT OF JUSTICE
FEDERAL BUREAU OF INVESTIGATION
WASHINGTON, D.C.
FROM : SAC, NEW YORK (100-38861)
TO : DIRECTOR, FBI (100-38861) (P)
SUBJECT: [Illegible]
[Illegible]

Para uso exclusivo del banco

6	FECHA DE PAGO				
	DIA		MES	AÑO	
	07	07	20	20	

7	CODIGO BANCO				
	0	9	0	1	2

Sello Oficial Recaudadora

1 : Contribuyente

Firma de Contribuyente

	VALOR RECIBIDO
8	15,583.89

FIRMA DEL CAJERO

ESTE DOCUMENTO GENERADO EL 07/07/2020 11:13:44 a.m. SERA VALIDO DURANTE 15 DÍAS HÁBILES PARA PAGO.